Prezzo del libro (Ediz. rara) £ 75<sup>75</sup>

Ligature 00

Costale £ 10,00

2200 m. 10 sec.  
Grenoble

Collection privée

PEDACII DIQSCORIDIS  
ANAZARBEI DE MEDICINALI  
MATERIA LIBRI QVINQVE.

*De virulentis animalibus, e.g. venenis, cane  
rabioso, eorum notis, ac remedis  
libri quatuor.*

*Ioanne Ruellio Suessionensi interprete.*

*Insuper additæ sunt Stirpium Differentiæ ex  
Dioscoride secundum locos communes,  
opus ad ipsarum plantarum cognitio-  
nem admodum conducibile.*

*Authore Benedicto Textorio Segusiano.*

*Necnon, curationum Morborum in  
Dioscoride contentarum Index.*

*Omnia per diligenter suis erroribus ex-  
purgata, atq; nouiter impressa.*

**VENETIIS M D X X X V I I**

IOANNES RVELLIUS SVESE  
fionensis: Antonio Disomo Regio consiliario  
utriusq; linguae peritissimo. S.P.D.

Vm s̄epe mecum reputarem huma-  
nissime simile ac eruditissime Anto-  
ni Disome omnium fermè disciplina-  
rum conditionem: illud imprimis cū  
admiratione mihi tum miseratione  
dignū occurrebat, q; saluberrime hu-  
mano generi artes uel diuinatus no-  
bis datae, uel mortalū studio adin-  
uentae, ita affectæ iaceat, ut ad inte-  
ritum spectare uideatur. Quibus olim ex colēdis ueteres usq; eo  
diligentiam omnem; et operam impenderunt, ut intentatum, ni-  
hil, undiscussumq; reliquerint. Etenim per aliquot iam secula Cœ  
qui discent, Cœ qui docent, neglecta uera liberalium scientiarum  
maiestate ad echinatas captionum, cauillationumq; argutias di-  
uertentes, dici docti, haberiq; q; esse malunt. Q uod ut in ceteris  
ferri, dissimulari q; fas sit, in ea tamē arte ne farium est, quæ ad  
tuēdam salutem hominum nata, incorrupta semper, augusta q; es-  
se debet. Quæ tamen ferè iam inde ab auorum nostrorū memo-  
ria, tam turpi, ac desidioso cōsensu deserita exolevit, ut uerear, ne  
flagitiosa fortasse suis professoribus, aut inhonesta uideatur, qui  
principem eius partem, quæ cognitione, delectu q; medicamento-  
rum constat, uel rei difficultate deterriti, uel ingēia diffisi, uel iu-  
dicio lapsi, à se abdicarūt, rudiq; medicamentorum ministerio  
delegarunt, existimantes fortasse dignitati, amplitudiniq; sue nō  
parum detractū iri, suamq; autoritatem elevarī, si ea ipsi tra-  
denti, quorum officiæ sibi iam cognitionem uendicarunt. Cū  
ceteri artifices ignominiosum sibi esse putent, si imprudenter sui

negocij, conspiciantur, aut uniuersam instrumentorum supelle-  
talem non planè, ac memoriter teneant. Proinde ars illa prestâ  
tissima sine qua natura manca merito, ac multa esse censetur;  
prisca temporibus clara, & per celebris, literarumq; monumen-  
tis diligentissime tradita, posterioribus saeculis adeo à seipsa de-  
generauit, ut simulacrum eius tantū, uel potius umbra, nomēq; remanserit. Quippe cum olim hærbarii idem, atq; medici essent  
scidit inde se studium, hominūq; inertia simul, & incuria factū  
est, ut ob iis destituta, quorum erat propria, circulatorum ne di-  
cā impostorum præda facta fuerit. Cum igitur pluribus scripto-  
rū monumentis admonereret, apud antiquos gloriæ fuisse simpli-  
ciū curam, ac memorabiles illos Græcorū duces hoc illustri stu-  
dio semp̄ floruisse, huic parti ruinosæ, nutanti, breuiq; cesuræ ad  
hibendam esse manū duxi. Nec aliud occurrebat præsentius au-  
xilium, ut à medijs ignoratiæ tenebris assereretur, ac errores ex-  
piari, innumerāq; mōstra domari possent, q; ut ea, quæ grecis lite-  
ris hac de re tradita erāt, latinis illustraretur, ac quæ sine graui  
perniciē dissociari non poterāt, à cæteris medicinæ partibus auil-  
sa, suo corpori restitueretur. Pedacium igitur Dioscoridē præ-  
statiſſimū huiuscē partis authorem, eot saeculorum suffragiis com-  
probatū, pro mediocritate nostra latinitate donauimus, tuoq; no-  
mī dicamus. Qd̄ te acerrimi iudicii uitrum, omnīū bonarum li-  
terarum, ac utriusq; linguae studioſſimum cognouimus, nec pa-  
rū laudis tibi ex ea re peperifli. Simul ut extaret pignus mutuę  
inter nos benevoliæ, simul ut mortales officio cumulatore de-  
mereremur. Quod quidem opus non paruo sane negocio à no-  
bis elucubratum ueluti primitias industrie nostræ, ei meioris la-  
boris præludium lœta fronte suscipias. De quo id constatiſſime  
ausim polliceri, esse quasi quoddam naturæ prōptuariū ex quo  
res omnes, hærbæ, fruges, frutices, arbores, fructus, cibis, uas,  
campi, pascua, montes, conualles, plane, vnf. cf q, "f at r,